

# Marco Mastrorosa

## PARTNER

Ha maturato un'esperienza ampia e diversificata su tutte le sfaccettature del diritto immobiliare, sia negli aspetti di tipo civilistico (compravendite e dismissioni immobiliari, regime dei vincoli e delle trascrizioni, contratti di locazione, ecc.) sia negli aspetti regolamentari e amministrativi (urbanistico-edilizi), acquisendo altresì un'approfondita conoscenza delle tematiche legate ai fondi immobiliari.

Marco Mastrorosa è menzionato in Chambers and Partners come segue: "Understands the needs of the clients and has a very pragmatic approach" (2017), "great knowledge of town planning themes and related administrative law and an excellent track record", "very good at negotiations" (2015).

Marco Mastrorosa inoltre è menzionato da The Legal 500 come Next Generation Partner nella sezione Real Estate citando fonti che lo descrivono come "an excellent lawyer with a strong knowledge of the law and a wide experience of real estate transactions" (2020).

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2022  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Senior Counsel** | 2017 - 2022  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Counsel** | 2013 - 2017  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2008 - 2013  
Legance - Avvocati Associati, Roma
- In-house Counsel** | 2007 - 2008  
"Torre SGR S.p.A." (Fortress Investment Group), Roma
- Senior Associate** | 2001 - 2006  
Gianni, Origoni, Grippo & Partners, Roma

## FORMAZIONE

- 2002**  
Abitilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Roma
- 1999**  
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università degli Studi di Bari

## ESPERIENZE ACCADEMICHE

- > Docente per il Master in Tourism Management organizzato dalla LUISS Business School, dal 2017;
- > Docente per il Master Corporate Finance & banking - Major in Real Estate, dal 2013;
- > Docente per il Corso "ANCE L'Aquila - Valutazione e Valorizzazione delle Iniziative Immobiliari" organizzato dalla Luiss Business School - Divisione di LUISS Guido Carli, maggio 2007;
- > Docente per il Corso "Real Estate Financing e Valorizzazione del Portafoglio Immobiliare" organizzato dalla LUISS Business School - Divisione di LUISS Guido Carli, maggio 2007;
- > Membro e consulente di EELA Network (European Environmental Law Association Network) e di AIDA (Associazione Italiana di Diritto Ambientale), settembre 2000;
- > Relatore per l'Italia al Symposium EELA (European Environmental Law Association) "Development and management of coastal zones: the legal aspects", maggio 2000.

## PUBBLICAZIONI

È autore di numerose pubblicazioni e ha presieduto conferenze in tema di Diritto Immobiliare, Urbanistica ed Edilizia. Tra cui:

- > "Il valore della legge Galasso nel caso Punta Perotti", "Attenzione" - Rivista WWF per l'ambiente e il territorio, marzo 2000.



## INFO

- Data di nascita**  
6 settembre 1975
- Telefono**  
+39 06 93 18 271  
**Fax**  
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**  
mmastrorsa@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Roma
- Lingue**  
Italiano  
Inglese  
Francese  
Spagnolo

## AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance



Real Estate